



## 2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年5月13日

上場会社名 パンチ工業株式会社

上場取引所 東

コード番号 6165 URL <https://www.punch.co.jp/ir/>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 CEO (氏名) 森久保 哲司

問合せ先責任者 (役職名) 上席執行役員 CFO

(氏名) 松澤 靖 TEL 03-5753-3130

定時株主総会開催予定日 2026年6月23日

配当支払開始予定日 2026年6月24日

有価証券報告書提出予定日 2026年6月22日

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期の連結業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

#### （1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	42,100	3.1	2,031	20.5	2,201	36.4	851	△1.9
2025年3月期	40,822	6.5	1,685	35.9	1,613	13.5	868	—

（注）包括利益 2026年3月期 1,579百万円（△36.2%） 2025年3月期 2,475百万円（896.6%）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年3月期	30.94	30.93	3.8	6.5	4.8
2025年3月期	33.65	33.63	4.3	5.2	4.1

（参考）持分法投資損益 2026年3月期 一百万円 2025年3月期 一百万円

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	34,300	23,079	67.3	837.95
2025年3月期	32,970	22,038	66.7	799.82

（参考）自己資本 2026年3月期 23,073百万円 2025年3月期 22,004百万円

#### （3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期	1,865	△1,276	△696	6,433
2025年3月期	2,271	△2,415	181	6,450

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当性向 （連結）	純資産配当率 （連結）
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年3月期	—	9.80	—	9.76	19.56	508	58.1	2.5
2026年3月期	—	9.13	—	10.43	19.56	538	63.2	2.4
2027年3月期（予想）	—	10.00	—	10.00	20.00		50.1	

### 3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	22,100	7.5	1,070	8.2	1,040	0.5	340	△39.2	12.35
通期	45,000	6.9	2,300	13.2	2,250	2.2	1,100	29.2	39.95

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：有

新規 1社 (社名) PUNCH INDUSTRY SALES MALAYSIA SDN. BHD.、除外 1社 (社名) —  
 なお、同社は2026年1月1日付でBRIGHT MACHINE TOOLS SDN. BHD. から社名変更しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無  
 ② ①以外の会計方針の変更：無  
 ③ 会計上の見積りの変更：無  
 ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）  
 ② 期末自己株式数  
 ③ 期中平均株式数

2026年3月期	27,622,400株	2025年3月期	27,622,400株
2026年3月期	86,281株	2025年3月期	110,336株
2026年3月期	27,527,315株	2025年3月期	25,809,151株

（参考）個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	11,835	△3.8	△337	—	1,465	51.7	616	△8.3
2025年3月期	12,298	△6.5	△203	—	966	△6.5	672	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期	22.39	22.38
2025年3月期	26.05	26.03

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	14,847	8,649	58.2	313.91
2025年3月期	14,782	8,481	57.3	308.07

（参考）自己資本 2026年3月期 8,643百万円 2025年3月期 8,475百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社の現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項につきましては、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

（決算説明会について）

当社は2026年5月26日（火）に機関投資家及びアナリスト向け説明会を開催予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状況の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
連結損益計算書 .....	6
連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(セグメント情報等の注記) .....	12
(1株当たり情報) .....	14
(重要な後発事象) .....	14
4. 個別財務諸表及び主な注記 .....	15
(1) 貸借対照表 .....	15
(2) 損益計算書 .....	17
(3) 株主資本等変動計算書 .....	18

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当期の経営成績の概況

当連結会計年度における世界経済は、地政学的リスクや米国の通商政策の不確実性の高まりなどを背景に減速懸念が強まる局面も見られたものの、個人消費や設備投資の持ち直しを背景に、総じて底堅く推移しました。一方で、原材料・エネルギーコストの高止まり、物価上昇の影響による個人消費の停滞、中国経済の回復の遅れなどにより、先行きについては依然として不透明な状況が続いております。

このような環境のなかで当社グループは、創業60周年を迎える2034年度のありたい姿を示す長期ビジョン「Vision60」を2025年5月に策定しました。「脱・金型部品依存」をキーワードに掲げ、金型部品事業の持続的な成長に加え、成長事業と位置付けるF A事業の拡大に取り組んでまいりました。また、2024年10月に締結した株式会社ミスミグループ本社との資本業務提携によるシナジー効果の発揮に向け、商品相互供給や物流面での連携強化を進めるとともに、特注品ビジネスを中心とした高付加価値化に取り組んでおります。

なお、2026年5月13日に、2027年3月期から開始する3ヵ年の中期経営計画「バリュークリエーション28（以下、「VC28」）を公表しました。「VC28」は、「Vision60」の実現に向けた最初の中期経営計画であり、「収益性の改善」と「次の成長に向けた基盤構築」に集中するフェーズとして位置づけております。「VC28」を着実に実行することで、収益性と資本効率を伴った持続的成長を実現し、株主・投資家をはじめとするステークホルダーの皆様から信頼され、社会に必要とされ続ける企業グループを目指してまいります。

足下の経営成績に目を向けますと、売上高について、日本においては、2023年10月の経営合理化を契機に整備途上である営業体制の再構築や、物価高による個人消費の停滞等の影響を受け、前年を下回る結果となりました。一方、中国においては自動車関連を中心に受注が堅調に推移したほか、東南アジア地域および欧米他地域では、積極的な展示会出展や販売代理店との関係強化により、前年を上回る売上となりました。なお、当社及びアスク、インドパンチを除くグループ各社の決算期は12月であり、2025年1月から12月の業績が当連結会計年度の業績となります。

この結果、国内売上高は11,016百万円（前期比5.1%減）、中国売上高は24,903百万円（前期比6.5%増）、東南アジア・インド地域の売上高は2,041百万円（前期比4.6%増）、欧米他地域の売上高は4,139百万円（前期比6.9%増）となり、連結売上高は42,100百万円（前期比3.1%増）となりました。

また、業種別では、自動車関連は17,784百万円（前期比3.4%増）、電子部品・半導体関連は7,199百万円（前期比3.0%増）、家電・精密機器関連は3,897百万円（前期比1.6%増）、その他は13,218百万円（前期比3.3%増）となりました。

利益面につきましては、日本における原材料の高騰や協力工場からの仕入れ品価格の上昇、エネルギーコストの高止まり等の影響が継続したものの、中国での売上増加等によりカバーしました。その結果、営業利益は2,031百万円（前期比20.5%増）、経常利益は2,201百万円（前期比36.4%増）となりました。一方で、当社が2022年10月に株式を取得したアスクののれんについて2026年3月期第3四半期に減損損失が発生したことから、親会社株主に帰属する当期純利益は851百万円（前期比1.9%減）となりました。

### （2）当期の財政状態の概況

#### （資産）

当連結会計年度末における総資産は34,300百万円となり、前連結会計年度末と比較し1,330百万円の増加となりました。これは、主として受取手形の増加、売掛金の増加等によるものであります。

#### （負債）

総負債は11,220百万円となり、前連結会計年度末と比較し289百万円の増加となりました。これは、主として未払費用の増加、支払手形及び買掛金の増加等によるものであります。

#### （純資産）

純資産は23,079百万円となり、前連結会計年度末と比較し1,041百万円の増加となりました。これは、主として親会社株主に帰属する当期純利益の計上に伴う利益剰余金の増加、為替換算調整勘定の増加等によるものであります。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ16百万円減少し、6,433百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度の営業活動によるキャッシュ・フローは1,865百万円の収入（前期は2,271百万円の収入）となりました。

これは、税金等調整前当期純利益1,688百万円、減損損失517百万円及び減価償却費1,177百万円の非資金項目の他、法人税等の支払額790百万円、売上債権の増加額462百万円等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度の投資活動によるキャッシュ・フローは1,276百万円の支出（前期は2,415百万円の支出）となりました。

これは、有形固定資産の取得による支出1,064百万円等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度の財務活動によるキャッシュ・フローは696百万円の支出（前期は181百万円の収入）となりました。

これは、短期借入金の純増による増加額900百万円、長期借入金の返済による支出923百万円、配当金の支払額519百万円等によるものであります。

（4）今後の見通し

当社グループを取り巻く事業環境は、世界的な地政学リスクの高まり、原材料価格や人件費の上昇、為替変動に加え、少子高齢化を背景とした人財不足や自動化・省人化ニーズの加速など、大きく変化しております。

当社グループはこれまで、金型部品事業を中核にグローバル展開を進め、安定した事業基盤を構築してまいりました。一方で、資本効率や収益性の面では改善の余地があるとの認識のもと、企業価値の持続的向上に向けて、事業構造そのものを進化させる必要性を強く認識しております。

こうした課題認識を踏まえ、当社グループは、創業60周年を迎える2034年度のありたい姿を示す長期ビジョン「Vision60」を新たに策定し、「脱・金型部品依存」をキーワードに、事業領域の拡大と収益構造の高度化を目指す方針を明確にいたしました。

中期経営計画「VC28」は、この「Vision60」の実現に向けた最初の中期経営計画であり、「収益性の改善」と「次の成長に向けた基盤構築」に集中するフェーズとして位置づけており、「VC28」においては、以下の基本方針のもと、経営戦略を推進してまいります。

- ①既存事業（金型部品事業）における特注品特化と生産性向上による安定したキャッシュ創出力の強化
- ②自動化・省人化ニーズを背景としたFA事業の育成・拡大による、第2の収益柱の確立
- ③R&Dおよび新規事業への取組みを通じた中長期的成長機会の創出
- ④DX推進による業務効率化と固定費構造改革
- ⑤ROICを中核指標とした、資本効率を重視する経営の徹底

これらの施策を通じて、収益性・資本効率の改善と持続的な成長投資を両立させ、PBR1.0倍超を見据えた企業価値向上を目指してまいります。

「VC28」の最終年度（2029年3月期）における主な経営目標（連結）は以下のとおりです。

売上高：500億円、営業利益：34億円、営業利益率：6.8%、ROE：8.0%以上、ROIC：10.0%以上

当社グループは、中期経営計画「VC28」を着実に実行することで、収益性と資本効率を伴った持続的成長を実現し、株主・投資家をはじめとするステークホルダーの皆様から信頼され、社会に必要とされ続ける企業グループを目指してまいります。

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、日本基準により連結財務諸表を作成しております。国際財務報告基準（IFRS）につきましては、任意適用に向けた検討を進めておりますが、適用時期については、今後国内外の諸情勢を考慮の上、適切に判断していく所存であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,495	6,641
受取手形	1,682	2,301
売掛金	10,196	10,530
商品及び製品	2,491	2,283
仕掛品	813	841
原材料及び貯蔵品	1,460	1,642
その他	447	552
貸倒引当金	△68	△47
流動資産合計	23,518	24,745
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,428	6,626
減価償却累計額	△4,862	△5,104
建物及び構築物（純額）	1,566	1,521
機械装置及び運搬具	18,348	19,307
減価償却累計額	△14,119	△14,978
機械装置及び運搬具（純額）	4,228	4,329
工具、器具及び備品	3,089	3,339
減価償却累計額	△2,610	△2,791
工具、器具及び備品（純額）	478	548
土地	749	755
建設仮勘定	35	105
その他	596	636
減価償却累計額	△395	△285
その他（純額）	200	350
有形固定資産合計	7,259	7,610
無形固定資産		
のれん	368	92
その他	244	204
無形固定資産合計	612	296
投資その他の資産		
投資有価証券	1,248	1,328
繰延税金資産	130	130
退職給付に係る資産	35	29
その他	184	181
貸倒引当金	△20	△24
投資その他の資産合計	1,579	1,647
固定資産合計	9,451	9,554
資産合計	32,970	34,300

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,990	3,250
電子記録債務	600	126
短期借入金	900	1,800
1年内返済予定の長期借入金	923	851
未払費用	1,470	1,737
未払法人税等	318	355
役員賞与引当金	5	2
賞与引当金	314	328
その他	1,144	1,080
流動負債合計	8,668	9,533
固定負債		
長期借入金	1,278	432
退職給付に係る負債	619	656
繰延税金負債	148	163
その他	215	434
固定負債合計	2,262	1,686
負債合計	10,931	11,220
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,040	4,040
資本剰余金	3,601	3,604
利益剰余金	9,360	9,692
自己株式	△53	△40
株主資本合計	16,949	17,296
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△20	41
為替換算調整勘定	4,915	5,578
退職給付に係る調整累計額	160	158
その他の包括利益累計額合計	5,054	5,777
新株予約権	5	5
非支配株主持分	27	—
純資産合計	22,038	23,079
負債純資産合計	32,970	34,300

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
売上高	40,822	42,100
売上原価	30,011	30,785
売上総利益	10,810	11,315
販売費及び一般管理費	9,124	9,283
営業利益	1,685	2,031
営業外収益		
受取利息	74	63
受取配当金	—	20
為替差益	—	50
作業くず売却益	32	45
その他	48	82
営業外収益合計	155	262
営業外費用		
支払利息	38	33
支払手数料	7	24
為替差損	148	—
その他	31	35
営業外費用合計	227	93
経常利益	1,613	2,201
特別利益		
固定資産売却益	3	18
特別利益合計	3	18
特別損失		
固定資産除売却損	18	13
固定資産減損損失	107	185
のれん減損損失	—	331
特別損失合計	125	531
税金等調整前当期純利益	1,491	1,688
法人税、住民税及び事業税	634	837
法人税等調整額	△16	△5
法人税等合計	617	832
当期純利益	873	856
非支配株主に帰属する当期純利益	5	4
親会社株主に帰属する当期純利益	868	851



（連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）	当連結会計年度 （自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）
当期純利益	873	856
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	1,421	662
その他有価証券評価差額金	△20	62
退職給付に係る調整額	200	△2
その他の包括利益合計	1,601	722
包括利益	2,475	1,579
（内訳）		
親会社株主に係る包括利益	2,471	1,574
非支配株主に係る包括利益	3	4

## （3）連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,406	2,968	8,961	△76	15,259
当期変動額					
新株の発行	634	634			1,269
剰余金の配当			△470		△470
親会社株主に帰属する当期純利益			868		868
自己株式の処分		△0		23	23
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動					
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	634	633	398	23	1,690
当期末残高	4,040	3,601	9,360	△53	16,949

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係 る調整累計額	その他の包括 利益累計額 合計			
当期首残高	—	3,491	△40	3,451	14	24	18,750
当期変動額							
新株の発行							1,269
剰余金の配当							△470
親会社株主に帰属する当期純利益							868
自己株式の処分							23
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動							
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△20	1,423	200	1,602	△8	3	1,597
当期変動額合計	△20	1,423	200	1,602	△8	3	3,287
当期末残高	△20	4,915	160	5,054	5	27	22,038

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,040	3,601	9,360	△53	16,949
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当			△519		△519
親会社株主に帰属する当期純利益			851		851
自己株式の処分		△2		12	10
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		4			4
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計		2	331	12	346
当期末残高	4,040	3,604	9,692	△40	17,296

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係 る調整累計額	その他の包括 利益累計額 合計			
当期首残高	△20	4,915	160	5,054	5	27	22,038
当期変動額							
新株の発行							
剰余金の配当							△519
親会社株主に帰属する当期純利益							851
自己株式の処分							10
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動							4
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	62	662	△2	722		△27	694
当期変動額合計	62	662	△2	722		△27	1,041
当期末残高	41	5,578	158	5,777	5	—	23,079

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,491	1,688
減価償却費	1,177	1,177
減損損失	107	517
のれん償却額	49	36
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	46	38
賞与引当金の増減額（△は減少）	11	13
役員賞与引当金の増減額（△は減少）	5	△2
貸倒引当金の増減額（△は減少）	18	△17
受取利息及び受取配当金	△74	△83
支払利息	38	33
為替差損益（△は益）	32	△170
固定資産除売却損益（△は益）	14	△4
売上債権の増減額（△は増加）	77	△462
棚卸資産の増減額（△は増加）	△153	157
仕入債務の増減額（△は減少）	△247	△420
未払金及び未払費用の増減額（△は減少）	150	25
補助金収入	△26	△21
その他	4	79
小計	2,722	2,584
利息及び配当金の受取額	74	83
利息の支払額	△41	△34
補助金の受取額	26	21
法人税等の支払額	△509	△790
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,271	1,865
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額（△は増加）	△17	△162
有形固定資産の取得による支出	△1,019	△1,064
有形固定資産の売却による収入	10	28
無形固定資産の取得による支出	△117	△56
投資有価証券の取得による支出	△1,268	—
投資有価証券の売却による収入	5	—
長期貸付金の回収による収入	4	4
長期貸付けによる支出	△4	△2
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△20
敷金及び保証金の差入による支出	△45	△43
敷金及び保証金の回収による収入	36	47
その他	0	△6
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,415	△1,276
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	900	900
長期借入金の返済による支出	△1,355	△923
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△23
割賦債務の返済による支出	△8	△0
リース債務の返済による支出	△152	△129
株式の発行による収入	1,269	—
配当金の支払額	△470	△519
その他	0	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	181	△696
現金及び現金同等物に係る換算差額	408	53
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	446	△54
現金及び現金同等物の期首残高	6,003	6,450
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	—	37

現金及び現金同等物の期末残高

6,450	6,433
-------	-------

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

当社グループは、金型部品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

当社グループは単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

日本 (百万円)	中国 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)
11,613	23,383	5,825	40,822

（注）売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

日本 (百万円)	中国 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)
1,334	5,245	678	7,259

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、特定の顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の10%に満たないため、主要な顧客ごとの情報の記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

当社グループは単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

日本 (百万円)	中国 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)
11,016	24,903	6,180	42,100

（注）売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

日本 (百万円)	中国 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)
1,456	5,422	731	7,610

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、特定の顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の10%に満たないため、主要な顧客ごとの情報の記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

当連結会計年度において計上した固定資産の減損損失は107百万円であります。なお、当社グループは金型部品事業の単一セグメントであるため、報告セグメントごとの記載はしていません。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

当連結会計年度において計上した固定資産の減損損失は185百万円であります。なお、当社グループは金型部品事業の単一セグメントであるため、報告セグメントごとの記載はしていません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

当連結会計年度において計上したのれんの償却額は49百万円であり、のれんの未償却残高は368百万円であります。なお、当社グループは金型部品事業の単一セグメントであるため、報告セグメントごとの記載はしていません。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

当連結会計年度において計上したのれんの償却額は36百万円、のれんの減損損失額は331百万円であり、のれんの未償却残高は92百万円であります。なお、当社グループは金型部品事業の単一セグメントであるため、報告セグメントごとの記載はしていません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

（1株当たり情報）

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
1株当たり純資産額	799.82円	837.95円
1株当たり当期純利益金額	33.65円	30.94円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額	33.63円	30.93円

（注）1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益金額 (百万円)	868	851
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額(百万円)	868	851
普通株式の期中平均株式数(千株)	25,809	27,527
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額 (百万円)	—	—
普通株式増加数(千株)	18	10
(うち新株予約権(千株))	(18)	(10)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

（重要な後発事象）

該当事項はありません。



## 4. 個別財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当事業年度 (2026年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	844	1,088
受取手形	512	428
売掛金	1,651	1,726
商品及び製品	691	95
仕掛品	96	114
原材料及び貯蔵品	287	299
前払費用	43	44
関係会社短期貸付金	140	100
関係会社未収入金	1,208	1,868
その他	63	61
貸倒引当金	△2	△6
流動資産合計	5,536	5,819
固定資産		
有形固定資産		
建物	449	442
構築物	0	0
機械及び装置	147	259
車両運搬具	0	0
工具、器具及び備品	26	45
土地	639	639
建設仮勘定	0	8
有形固定資産合計	1,262	1,396
無形固定資産		
ソフトウェア	37	9
その他	—	0
無形固定資産合計	37	10
投資その他の資産		
投資有価証券	1,248	1,328
関係会社株式	2,637	2,226
出資金	0	0
関係会社出資金	3,995	3,995
破産更生債権等	16	20
関係会社長期貸付金	2,437	2,606
従業員に対する長期貸付金	4	4
その他	60	65
貸倒引当金	△2,454	△2,627
投資その他の資産合計	7,945	7,620
固定資産合計	9,246	9,027
資産合計	14,782	14,847

（単位：百万円）

	前事業年度 (2025年3月31日)	当事業年度 (2026年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	9	16
電子記録債務	600	126
買掛金	597	834
短期借入金	900	1,800
1年内返済予定の長期借入金	923	848
未払金	483	411
未払費用	79	86
未払法人税等	172	224
預り金	18	16
役員賞与引当金	5	2
賞与引当金	305	318
その他	4	107
流動負債合計	4,100	4,792
固定負債		
長期借入金	1,278	429
繰延税金負債	0	18
退職給付引当金	801	837
資産除去債務	119	119
固定負債合計	2,200	1,405
負債合計	6,301	6,197
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,040	4,040
資本剰余金		
資本準備金	1,587	1,587
その他資本剰余金	2,014	2,011
資本剰余金合計	3,601	3,599
利益剰余金		
利益準備金	98	98
その他利益剰余金		
別途積立金	210	210
繰越利益剰余金	597	694
利益剰余金合計	906	1,002
自己株式	△53	△40
株主資本合計	8,496	8,602
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△20	41
評価・換算差額等合計	△20	41
新株予約権	5	5
純資産合計	8,481	8,649
負債純資産合計	14,782	14,847

## （2）損益計算書

（単位：百万円）

	前事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）	当事業年度 （自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）
売上高	12,298	11,835
売上原価	8,941	8,575
売上総利益	3,357	3,259
販売費及び一般管理費	3,560	3,597
営業損失（△）	△203	△337
営業外収益		
受取利息	17	10
受取配当金	1,304	1,994
その他	54	34
営業外収益合計	1,376	2,039
営業外費用		
支払利息	22	22
貸倒引当金繰入額	—	168
その他	185	44
営業外費用合計	207	236
経常利益	966	1,465
特別利益		
固定資産売却益	1	0
子会社清算益	8	—
特別利益合計	9	0
特別損失		
固定資産除売却損	0	0
減損損失	107	185
関係会社株式評価損	—	411
特別損失合計	107	598
税引前当期純利益	868	867
法人税、住民税及び事業税	196	251
法人税等調整額	△0	△0
法人税等合計	196	251
当期純利益	672	616

## （3）株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	3,406	952	2,015	2,968	98	210	395	704
当期変動額								
新株の発行	634	634		634				
剰余金の配当							△470	△470
当期純利益							672	672
自己株式の処分			△0	△0				
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）								
当期変動額合計	634	634	△0	633	－	－	202	202
当期末残高	4,040	1,587	2,014	3,601	98	210	597	906

	株主資本		評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他有価 証券評価差 額金	評価・換算差 額等合計		
当期首残高	△76	7,002	－	－	14	7,016
当期変動額						
新株の発行		1,269				1,269
剰余金の配当		△470				△470
当期純利益		672				672
自己株式の処分	23	23				23
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）			△20	△20	△8	△28
当期変動額合計	23	1,494	△20	△20	△8	1,464
当期末残高	△53	8,496	△20	△20	5	8,481

当事業年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	
						別途積立金	繰越利益剰余金
当期首残高	4,040	1,587	2,014	3,601	98	210	597
当期変動額							
新株の発行							
剰余金の配当							△519
当期純利益							616
自己株式の処分			△2	△2			
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）							
当期変動額合計			△2	△2			96
当期末残高	4,040	1,587	2,011	3,599	98	210	694

	株主資本		評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△53	8,496	△20	△20	5	8,481
当期変動額						
新株の発行						
剰余金の配当		△519				△519
当期純利益		616				616
自己株式の処分	12	10				10
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			62	62		62
当期変動額合計	12	106	62	62		168
当期末残高	△40	8,602	41	41	5	8,649